bus fiat mortalitatis. Hæc sententia mihi videtur vera. Hoc tamen non obstante, in contrarium est praxis medicorum etiam timoratae conscientiae, qui non solent monere infirmos ad confitendum, nisi cum infirmitas probabiliter jam periculosa effecta est. Neque in hoc putant peccare adversus juramentum præstum juxta Bullam s. Pii, innixi doctrina plorium auctorum Nav. Laym. Vega Graf. Rodr. Ciera etc. (1) sententium quod præfatum juramentum non obligat, nisi pro illa parte, pro qua a consuetudine receptum est. Cæterum non dubitandum, quin mortaliter peccent saltem medici illi qui omitunt monere infirmos de confessione, cum infirmitas est jam periculosa. Oh! quam miserum est videre tot infirmos (et præsertim eos qui spectatae sunt dignitatis) ad incitas mortis reduci, ut rationes vita Deo mox reddendas parent, tempore quo sunt quasi exanimes, cum vix possint verba tunc modulari, vix alios audire, vix statum concipere propriæ conscientiae, suorumque peccatorum dolorem. Et totum hoc evenit culpatorum medicorum, qui, ne displeaseant infirmis, aut eorum propinquis, illos certiores non faciunt de periculo; imo eis blandiri pergunt usque dum omnino ipsi de vita desperantur. Cum igitur accedit medicus negligenter conscientiae, curet confessarius præcipue eum interrogare et monere, non iter, sed cum calore, de hac obligatione intimandi confessionem infirmis, saltem quando advertit morbum jam esse gravem, aut dubitat quod sit jam gravis, ut communiter dicunt dd. qui in hoc non discrepant. Dico cum calore, nam ex hoc puncto pendet salus spiritualis, non tantum medici poenitentis, sed omnium etiam infirmorum qui sub ejus cura erunt.

3. VI. Si autem accedit pharmacopola, interrogetur 1. An præstite. (3) L. 6. n. 664 v. circa autem, et prax. confess. c. 3. n. 57. circa med.

rit remedia prægnantibus ad abortum procurandum? 2. An vendiderit unum pharmacum pro alio, et carius quam res valebat? Hic addit. Gregor. XIII. in Const. 29. *Officii nostri* omnem vetuisse societatem pharmacopolas inter et medicos, aut chirurgos. VII. Si accedit mercator, interrogetur 1. An deceperit in pondere et mensura? 2. An res vendiderit ultra pretium supremum, præsertim dando merces ad creditum, cum empores essent securi, et nihil damni ipse esset passurus? An autem pretium augeri possit, vendendo ad creditum, eo quod tale est pretium currens in venditionibus ad creditum juxta communem aestimationem? Et an res, quae venduntur minutatim, carius possint vendi? observa doctrinas adnotatas in Tr. 10. n. 174. et 178. cum Less. Lugo Salm. etc.